¶ *Comis, lenis, paratus.* pro Corn. 62 b, Comes, benigni, faci- les, suaves homines, &c. de Diu. 130 b, Etiam si faciles nos habuerit ad concedendum. de Cl. 183 a, Antonius facilis in causis recipiendis erat, fastidiosior Crassus, sed tamen reci- piebat. Epist. 61 a, Lenis à te & facilis existimari debeo. Quin fr. 296 a, Facilem se in hominibus audiendis admit- tendisque præbere. Epist. 95 b, Quod si tam facilem pop- ulum haberem, quàm Aesopus habuit, libenter mer- chule artem desinerem. de Clar. 72 a, Antiqui faciles in suū cuiq; tribuendo. de Nat. 74 b, Facilis pater. (*Difficilis.* Topic. 226 b, Facilis, procliuus, idem. Par. 238 a, Facile, pro- cluie, iucundum.

† Syntaxis. *Facilis & prompta res. Facili & commoda via perue- nire. Facilem se præbere in legendis libellis. Homo lenis, & facilis. Comis, benignus, facilis, suavis.*

FACILITAS, tis. *lenitas, humanitas.* de Orat. 102 b, Quæ si vobis non probabuntur, vestram iniquitatem accusatore: qui ex me quæstieritis, quæ ego nescirem: meâ facilitatem laudatote, cum vobis non meo iudicio, sed vestro studio inductus, non grauatur, respondero. pro Pomp. 12 a, Qui dignitate principibus excellit, facilitate par infimis esse videtur. Att. 200 a, Quis congressum meum? quis facilitatem sermonis desideravit? Ep. 214 a, De quo pro tua facilitate & humanitate purgarū se tibi scribit esse. Quin fr. 293 Adiū- genda est facilitas in audiendo, lenitas in decernendo. de Orat. 110 a, Magis adeo id facilitate mea, quàm alia vlla culpa mea contigit. Ep. 183 b, Sed immoderatè facilitate nostra abutuntur. Off. 28 a, Exercenda etiam est facilitas & altitudo animi quæ dicitur. * de Orat. 125 a, Facilitatis, liberalitatis, &c. signa proferri perutile est.

¶ *Promptitudo.* de Or. 125 a, * Facilitate significandi effici- tur vt. *Alij facultate legunt.*

FACINOROSVS, a, um: & sissimus. *sceleratus, flagitiosus.* Anteq. 195 a, Nemo tam perdita autoritate facinorosa in- uentus est vita, qui, &c. de Orat. 130 b, Facinorosos maio- re quadam vi quàm ridiculi, vulnerari volunt. pro Cæl. 40 a, Cum facinorosis audacter viuere. de Leg. 164 a, Iniurio- sa & facinorosa vita. I. A. 251 b, Vitam facinorosissimis manibus ereptam. * 3. Acad. Depugnare cum facinorosis & audacibus.

FACINVS, oris, *flagitium, scelus.* I. V. 270 b, Facinus est vinciri ciuem Romanum, scelus verberari, propè parrici- dum necari: quid dicam in cruce tollere? pro Mil. 120 b, Miloni facinoris suspicio, non facti crimen obstat. de Fin. 84 b, Si enim ita est, vide ne facinus facias, cum mori sua- deas potius. de Inu. 61 a, Voluntario facinori veniam dari non oportere. 54 b, In externis locis minor est ad facinus verendum. Att. 275 b, Postea illud consciui facinus. con- tra Rull. 81 b, Homines ad vim, facinus, cædemq; delecti pro Mil. 115 b, Is cui nihil vnquam nefas fuit, nec in faci- nore, nec in libidine. de Nat. 68 b, Furie vindices facinorū & sceleris. pro S. R. 24 b, Sceleratum ac nefarium facinus. de Cl. 181 a, Deprehendi in manifestum facinore. de N. 4. b, Fieri in ciuitate facinora capitalia. I. C. 102, Obire facinus. * pro Cecin. 292 a, Vt tantum facinus non in æquitate de-

fensionis, sed in vna litera latuisse videatur. I. V. 274 b, Si eius omnia sunt inaudita & singularia facinora sceleris, audacia, perfidia, libidinis.

¶ *Egregium factum, & laudabile.* Epist. 22 b, Facere magnum facinus. & 49 b, Committere facinus. *utrunque ambiguum.* pro Rab. 94 a, Et id facinus pulcherrimum esse arbitraret. I. A. 181 a, Statimq; illa mirabilia facinora effecit. * ad Her- renn. 41 b, Quali facinus præclarissimum fecisset. I. A. 255 a, Qui iudicauerint Dolabellam hostem ob rectissimum facinus.

† Syntaxis. *Id ita fieri facinus est. Facinus magnum facere. Con- ciscere facinus, Facinus ac scelus, Facere, efficere facinora præclara, rectissima.*

FACIO, cis. *ago, officio, conficio, perficio, creō, transigo, præsto, con- flo.* Att lib. 5, Ita viuam, vt maximis sumptus facio. 16. Fam. mil. Quod quidem aut facis, aut perbellè simulas: quod tamen in modū procedit. pro Plan. Datus est tibi ille, con- donatus est ille, non facis finem, ferre non possumus ad Att. Facis ex tua dignitate & è repub. ad Quin. fr. Nam si te interioribus amicis tuis anteponis, valde magnum facis. 7. ad Att. Sed mihi venit in mentem multum fore sermonē, me iudicium iam de publica causa fecisse. pro Quin. R. 48 b, Vtrumq; ex vtriusq; persona verisimile videretur, & Fan- nium per malitiam fecisse, & Roscium per imprudēciam deceptum esse. 2. de Fin. At enim hic etiam dolore: at cum nihil facit. *subintellige fruitor.* 3. Offic. Emit homo cupidus & locuples, tanti quāti Pythius voluit: & emit instructos, nomina facit, negotium conficit. Diuin. lib. 1, Multaq; fa- cere impurè atq; tetè, cū temeritate atq; imprudentia. de Fin. lib. 3, Facere multa laudabilia. Off. 1, Facere mutationē morum institutorumq;. pro Sest. Facere mutationē veitis. Tusc. q. lib. 3, Nihil facere nisi quod expediat. 3. in Verr. 7. Fam. Facere nomen. 11. Fam. Facere non possum plus quàm feci. ad Att. Facere non possum, quin ad te mit- tam. 11. ad Att. Facere non potuisti, vt non mitteres, pro, *quin mitteres.* 8. ad Attic. Facere hoc officium. Læl. Facere omnia amici causa. 15. ad Att. Facere summa omnia de re aliqua. Ep. lib. 8. Cælij, Scis Appium Censorem hinc osten- ta facere de signis & tabulis. ad Attic. Noli putare pigritiā facere me, quod non mea manu scribam. de Arusp. resp. Facere Megalesia. Acad. q. ed. 1. lib. 2, Facere mentionem alicuius. pro Flacc. Facere sibi crimen. 16. ad Att. pro Milo. Facere decretum secundū aliquem. 2. Philip. Facere in- temperanter in domesticum dedecus. de Nat. 1, Facere cō- sultō. in Pison. Facere contentionē alicuius rei. Off. 3, Fa- cere contra iurandum ac fidem. in Vati. Leges, quas cō- tra, præter te, nemo vnquam est facere conatus. Offic. 3, Facere contra Remp. amici causa. in Orat. Contro ueris si facere dicuntur verba. de Petit. Conf. Facere conuiuia 3. de Orat. Facere ciuibus omnibus consilij sui copiam. 1. de Leg. Imperitè facere. Off. 1. Tusc. q. lib. 4, & pro Leg. Manil. Facere impetum in alquem iniuste. de Fin. lib. 1, Face- re impetum in hostem armatū. pro Dom. sua, Facere im- petus. 2. de Fin. Fædus quoddam facere inter se. de Diuin. 134 b, Facere quid frustra, ac sine causa, abhorret etiam ab hominis constantia. 6. Verr. Acad. q. ed. 1. lib. 2. Tusc. q. lib. 1, Difficile est enim finem facere precio, nisi libidini fice- ris. 6. Philip. Facere aliquē firmum. 1. de Orat. Facere con- ceptionem. Att lib. 9, Cœnas facere. 9. Fam. Facere cœnu- las. pro Planc. Facere coitionem. 4. ad Att. 2. Verr. Facere comitia. 13. Fam. Facere commemorationem. pro Deiot. Quos cōcurus facere solebat: quàm se iactare, &c. 3. Ver. Verum vt ex vno de cæteris coniecturam facere possitis. 4. Verr. & 5. pro Mur. Quo facilius vos coniecturā de trien- nio, & de tota Sicilia facere possitis. pro Cæl. Facere con- stitutum cum aliquo. 13. Fam. Facere alicui consuetu- dinem cum alio. de Orat. A se aliquid facere. 13. Fam. Facere aliquid alterius commendatione. Offic. 1, Face- re aliquid contra morem consuetudinemque ciuilem. Tusc. q. lib. 3, Facere aliquid humanum. Tuscul. q. lib. 4, Facere aliquid humile, summissum, molle, effœminatam, fractum, abiectum. 2. de Finib. Improbè aliquid facere. 13. Fam. Facere aliquid in quempiam, pro Leg. Manil. Non modò vt sumptum faciat in militem, nemini vis affertur: sed ne cupienti quidem cuiquam permittitur. 3. Verr. 14. Fam. Quid hoc homine faciatis. *id est, facere debeatis.* 4. Aca. Multaq; facinus vsq; eò, dum aspectus ipse fidem faciat sui iudicij Epist. Equidem pro eo quanti te facio, quicquid feceris approbabo. 2. de Orat. Vt sementem feceris, ita me- tes, inquit 4. Acad. Diodoro quid faciam Stoico pro Cecin. Quid tu huic homini facias. pro R. Com. & de Prou. Conf. Quum de tota lite passionem faceret. 2. de Orat. Primum quis Antonio permisit, inquit, vt & partes face- ret, & vtram vellet, prior ipse sumeret. 11. ad Att. Quid fa- cerem? 6. Verr. Nam anrè quàm verbum facerem, de sella surrexit, atq; abijt. 1. de Fin. Quæ mihi facultas, vid meo arbitra-

arbitratu facerem, ante hoc tempus nunquam est data. 4. Acad. Quid enim faceret huic conclusioni, Si lucet, lucet aut. lucet igitur. Orat. Posse aliquē inueniri oratorē, qui aliquid mali faceret dicēdo, obelsetq; ei quem defenderet. pro Leg. Manil. De quo homine vos, &c. tāta & tam præclara iudicia fecistis. Anteq. In meis calamitatibus aliquam ferre opem, vt sæpe multorum in periculis fecistis. Off. 1. Facere aliquid indecorē, libidinose, effœminatœ. 4. in Verr. Facere aliquid irritum. 6. Fam. Facere aliquid q̄ parcissimē. de Pet. Conf. Facere aliquid studiosē ac libenter. de Amic. Amicē facere. de Senect. Faciā vt potero Læli. in Pison. Non facies fidem fecit, quū hæc disputabis. Att. lib. 4. C. Memmius candidatus pactionē in Senatu recitauit, quā ipse suus competitor Domitius cum Consulibus fecisset, vt, &c. 3. Tusc. Et quidem C. Gracchus quum largitiones maximas fecisset, & effudit ærarium, &c. in Piso. Dixisti huius te cupiditati obsequi, sicut ego fecissem in collega meo. 2. de Leg. Quodd si hoc, qui testamentū faciebat, cauere nolisset. 2. Philip. Medico tria millia iugerum, quasi te sanum fecisset: rhetori duo, quasi disertum facere potuisset de Orat. Feci hoc, quod ne adolescēs quidem fecerā, vt his de rebus disputarē. 3. Ver. Decem enim naues iussu L. Murænæ populus Milesius ex pecunia veltigali populi Romani fecerat. 4. Acad. Tum quum planē cōpresserit pugnūq; fecerat, comprehensionē illā esse dicebat. 3. Ver. Præterea pecunias occupārat apud populos, & syngraphas fecerat, &c. ad Plan. lib. 13. Testamento qd̄ Romæ Paulo & Marcello cōs. fecerat, hæres ex parte dimidia & tertia est Capito. de Nat. deor. Vulcanū eum quē Alcarones fecit Athenis. Ep. 176 a. Gratulatio quam tuo nomine ad omnia deorū tēpla fecimus. Att. lib. 13. 6. Philip. Et id, quoniā impensam fecimus in macrocolla, facillē patior teneri. Att. Et si non potuisti vilo modo facere, vt mihi illā epistolā non mitteres: tamen mallē non esse misam. id est, quin misereres. pro Sylla. Non respondit tamē vnā facere Syllā. 3. de Leg. Omnia infima summis paria fecit, turbauit, miscuit. 2. Verr. Perspicua sua consilia, conatusq; omnibus fecit. 6. Phil. Quid enim ille vnquā arbitrio suo fecit. in Ver. Glabrimonem id. quod fecit, facere lætatus sum, vt tellē dimitteret, &c. Terentiā lib. 14. Labienus rem meliorē fecit. p̄ Clu. Tamen Habitus Oppianicū reum statim nō fecit. Qu. fr. lib. 2. Sed fecit humaniter Licinius, quodd ad me missō Senatū vesperi venit, &c. Att. lib. 9. Si hic qua ratione initium fecit, eadem cætera aget sincere, temperatē, prudenter, valde videro. in Vati. Facere contra leges. Att. lib. 1. & Top. Menelaus ægrē id passus, diuortium fecit. 3. Off. 12. Phil. Pacem fecere cū Samnitibus. Romani. pro Sest. Fœdus fecerunt cum Tribuno plebis palām, vt ab eo prouincias acciperent, quas ipsi vellent, &c. de Orat. Neq; id auctores prius viderunt, quām ipsi poetæ: quām deniq; illi erā qui fecerunt modos. de Diuin. Sanē quidem sicut de religionum iure fecisti. Acad. q. ed. 2. lib. 1. Atq; ipse varium & elegans omni ferē numero pœma fecisti. Att. lib. 12. Quodd domi te inclusisti, ratione fecisti. ad Varronem lib. 9. Feci igitur sermonem inter nos habitum in Cumano, quum esset vnā Pomponius, &c. Lentulo lib. 1. Summā feci cogitationum mearū omnium. in Rull. Feci finē offerendi mei. 7. ad Att. Feci igitur, atq; effeci omni obsequio. pro Plan. Et me vnū ex ijs feci, qui ad aquas venissent. ad Qu. fr. Etiam Domitio ipsi multa iam feci, quæ voluit, queq; à me petiuit. Ac. q. ed. 2. lib. 1. Feci vt essent nota nostris. ad Qu. fr. 5. v. 1. 2. 3. pro, nostris exposui. Acad. q. ed. 1. lib. 2. Feci plus quām vellem. in Vat. 3. 2. b. Leges quas contra, præter te nemo vnquam est facere conatus. 2. de Leg. Quodd si hoc, qui testamentum faciebat, cauere nolisset. Att. lib. 8. de Arusp. resp. Vt quum de illo ægroto vota faciebant. Anteq. Quæcunq; administrāui, ex vestra autoritate & voluntate feci. Att. Itaq; feci de Fabio, vt scribis: in Philip. 4. & Verr. 6. Vt feliciter vir auctorem faciebat. de Clar. orat. Phil. 4. & Verr. 6. Itaq; Hortensius vtroq; genere florens, clamores faciebat adolescens. pro Mil. Nudauit se in sanctissimo templo, quoniam vita tali & ciuis & viri fidem non faciebat. de Sen. Sua enim vitia intipientes, & suam culpam in senectutē conferunt: quod non faciebatis, cuius modō mentionem feci, Ennius, &c. in Ant. Quanquam te bonum timor faciebat. de Arusp. resp. Facere facellum. ad Brut. Maiores, qui hunc honorem mulieri Larentiæ tribuerunt, cuius vos pontifices ad aram in Velabro facere soletis. de Clar. or. pro Corn. Balbo, Sacrificium publicum cū læna facere. 1. de Orat. pro Rosc. Amer. 3. in Verr. Scelus eos nefarium facere, &c. dicunt. 5. in Ver. Facere tributum. Diuin. lib. 3. Facere tripudium solistimum dicuntur pulli. Off. 1. Quod facere turpe non est, modō occultē, id dicere obsecrū est. de Arusp. resp. pro Dom. sua, pro Rab. Posth. 2. Philip. Facere syngrapham cū aliquo. 11. Fam. Facere ad omnia deorū tēpla. 3. Verr. Facere ignem ex lignis yri-

dibus. Attic. lib. 7. & 12. Bene fecit Silius, qui transegerit. 6. Fam. Rectē facere, & bene sentire, ad bene beateq; viuendum satis. 2. in Verr. Facere redemptionem. 2. in Ver. Facere reiectionē iudicū. 13. ad Att. Facere reliqua. pro Deiot. & 14. Phil. Facere prælium. pro Dom. sua, Facere pro aliquo. Tuf. q. lib. 4. Facere progressus: p̄ Flac. Prolixē cumulateq; facere. 1. Off. 1. Phil. Vt non reddere depositum, etiā ne furioso promissum facere, &c. 2. de Or. Facere quod nō pessimē facias, vel non facere quod nō optimē possis, humanitatis est. 2. Verr. pro Rosc. Amer. & Com. Cū præsertim planum facere multis testibus possim, &c. Orat. Facere populi scitum. 8. Phil. Facere omnibus sui conueniendi potestātē. Epist. Itaq; quod pro meo iudicio facere potui, vt laudarem, &c. feci. 1. de Orat. Quum iratum aduersario iudicem facere vellet. 5. Phil. Facere iudicium de aliquo. ad Plan. lib. 13. de Or. 5. 1. pro Q. & pro Flac. bis. Vt primum per ætatem iudicium facere potueris, quanti quisq; tibi faciendus esset. 4. Acad. Sed ne literam quidē vnā facimus nisi forensē. pro Clu. 4. Ver. pro Rosc. Amer. pro Q. Quo tandē igitur ore mentionē corrupti iudicij facitis. * I. V. 178 a. Quæstores, legatos, præfectos suos, tribunos, multi missos fecerunt, & de prouincia decedere iusserunt. ibid. Facio eandem sponsonem cum aliquo de societate. Att. 66 b. In campo Martio septa tribunicijs comitijs marmorea fumus & tēta facturi. Frag. ep. Vereor ne ferociorē eum faciant tua tam præclara de eo iudicia. Oecon. Virum quām mulierem audaciorē fecit natura. pro L. Varen. Cū iter per agros & loca sola faceret cum Populeno. pro C. Cornel. 1. Quæ A. Gabinius in re optima fecit omnia. 3. de Nat. de or. Vt Faber non ipse facit materiam, fidorque item è cera: sic isti prouidentia diuinæ materiam præstito esse oportuit, non quam ipsa faceret, sed quam haberet paratam.

¶ *Edo, compono, lucubror.* in Pison. Pœma porrō facit ita festiuum, ita concinnum, ita elegans, nihil vt fieri possit argutius. 2. de Diu. Iam Apollo versus facere desiderat. 7. Ver. ad Qu. fr. Facere versus in cupiditatem alicuius. Att. Ludos facere absens malebat. Att. lib. 15. Ludos verō non facere quid fœdus?

¶ *Aefiimo, iudico.* Epist. Nam ego te, ex quo tempore tu me diligere cœpisti, quotidie pluris feci. 2. de Finib. Nam qui ad virtutem adiungunt vel voluptatem, quam vnā virtutis minimi facit, &c. Epist. Duos duarum ætatum plurimi facio, Cn. Pompeium & M. Brutum. Epist. Nollem accidisset tempus, in quo perspicere posses, quanti ego te, quanti Pompeium, quem vnū ex omnibus facio, vt de beo plurimi, quanti Brutum facerem, de Nat. de or. 1. Vt nullam reliquam faciat eius opinionem. ad Brut. Alienæ igitur, in quibus, culpæ me reum facies. Tusc. Nec pluris facit Camillus hoc ciuile bellum nunc, quām illo viuo ego fecerim Romam captam.

¶ *Fungo, induco.* de Cl. or. In eo libro vbi se cū Curione colloquentem facit, de Nat. d. 8 a. Plato facit Socratē disputantem. de Nat. Plato facit mundū ædificari à Deo. pro Flacc. Quum verbis se locupletem faceret, haberet illam impudentiam quā videtis. de Nat. Facimus deos esse his vocabulis, quibus à nobis nominantur. 13. ad Attic. Fecissent disputantes, id est, induxissent. * pro Q. Gall. Cū facit Eupidem & Menandrum inter se differentes.

¶ *Instituio, creio.* 3. Offic. 3. Verr. pro Cec. Viros bonos & honestos compluris fecit hæredes.

¶ *Cogo, colligo, conflo.* pro Rabir. 91 b. Peculatum facere. 4. Verr. Quærere ipse secum & cogitare cum suis cœpit quibusnam rebus in ea prouincia maximam vno anno pecuniam facere posset. 3. Verr. P. Seruilius quinque annū exercitui quum præfesset, & ista ratione innumerabilem pecuniam facere posset, &c. pro Cec. 7. in Verr. Quum manum fecerit, copias parauit, &c.

¶ *Addo, efficio.* pro Leg. Man. Facere animum alicuius dubium. 1. in Verr. Car. 4. ad Heren. 2. de Orat. Facere audientiam pro Leg. Manil. Facere auctoritatem. Att. An mihi nutus tuus non faceret fidem? in Catil. Vt quoniam auribus vestris propter incredibilem magnitudinem sceleris minorem fidem faceret oratio mea. 3. ad Attic. Tuæ quidem literæ quo sæpius à me leguntur, hoc spem faciunt mihi minorem. Attic. lib. 13. pro Rab. perd. reo. Quam tu coniecturam faciebas ex literis Messalæ. in Brut. Credit ijs, quæ dicuntur: qui odit oratorem, vera putat, assentitur, probat, fidem facit oratio. de Opt. 244 a. Plato facit Socratē laudari à Socrate. * Orat. 219 a. In ijs, quibus vt pugiunculiã vt oportet, breuitas facit ipsa liberiores pedes.

¶ *Infero, effero.* Att. lib. 1. Conuitium Pisoni Cōsuli mirificū facit. in Or. Sic oratio nec plagam grauem facit, nisi petitio fuerit apta. in Catil. Att. lib. 10. pro Mil. Cædem infinitam ciuium fecissent. pro Cecin. Qui illam vim, deiectionemq; tuo rogatu aut tuo nomine fecerit. in Pison. Facio iniuriam

iniuriam fortissimo viro mortuo. pro Flac. Facere suspicionem. 3. Philip. Ille autem ex Myrmillone dux, ex gladiatore imperator, quas fecit strages, vbicunque posuit vestigia. 3. Philip. Quid est porro facere contumeliam? quis sic loquitur. 10. Famil. Facere conuicium alicui. pro Syl. in Catil. & pro Milon. & pro Font. Facere bellum alicui. pro Sylla, Facere eadem vicinorum. ad Octau. Nulla enim remedia, quæ vulneribus adhibentur, tam faciunt dolorem, quàm quæ sunt salutaria. 9. Philip. Honorè mortuo, cui iniuriam viuo fecimus, faciamus? de Diuin. lib. 2. Facere mirationem. Plane. lib. 10. Epist. Non vllam rem aliam extimescens, quàm eandem quæ mihi quoque facit timorem. 2. de Finib. Et nescio quo modo is qui auctoritatem minimam habet, maximam vim cum illis populis facit, &c. Att. lib. 11, Sed augeo commemorando dolorem, & facio etiam tibi.

¶ *Exerceo.* post Red. Egestate & improbitate coactus piraticam ipse fecisset. 7. Verr. Parad. Alios qui à prædonibus erant capti, quum mercaturas facerent, vt, &c. ad Leptam libr. 6. Neque enim erat ferendum, quum qui hodie haruspiciam facerent, in Senatu Romæ legerentur. Lepta lib. 6. Rescripsit, eos qui facerent præconium, vetari esse in Decurionibus, hoc est, qui præcones essent. Quint. frat. lib. 3. Topiariam facere. ad Octau. pro Sest. Cuius auus fuerit argentarius, ad stipulator pater, vterque verò precarium quæstum fecerit, 7. Verr. Is quem ille argentariam Lepti fecisse dicit.

¶ *Sacrifico.* pro Mur. 145 b, luno sospita, cui omnes Consulles facere necesse est.

¶ *Patio, experior.* 6. Verr. Detrimentum fecit, quòd per te imperij ius vna in ciuitate imminutum est. 1. de Nat. illi enim nusquam picti sunt, qui naufragium fecerunt, in marique perierunt. ad Tiro. lib. 16. Qui cupidè profecti sunt, multi naufragia fecerunt. in Topic. Si ædes exesæ corruerunt, vitiumve fecerunt, &c. hæres restituere non debet, nec reficere. Diuin. lib. 2. Facere magnam iacturam causæ. Off. 1. Facere iacturam gloriæ. Epist. lib. 4. Sulpitij, iacturam in vnius mulierculæ animula facere. 2. de Fin. Facere iacturam rei familiaris.

¶ *Acquiro, adipiscor.* pro Flac. Minus igitur lucri facit. 3. Ver. Dubitamus, quid iste in hostium præda molitus sit, qui manubias sibi tantas ex L. Metelli manubijs fecerit.

¶ *Concedo.* ad Qu. fr. lib. 1. Quòd quum Gabinium de ambitu vellet postulare, neq; Prætores diebus aliquot adiri possent, vel potestatem sui facerent. in Cat. Si quid de his rebus dicere vellet, feci potestatem.

¶ *Curo, procuro.* pro Rab. Posthu. Facere iudicium in reum. pro Flacc. Facere iusta alicui. 1. de Finib. Facere lætitiã. 2. de Fin. Facere rem vnã ex duabus. 7. Verr. Res illius diuinã apud eos deos in suo sacrario propè quotidie facere vidisti. ad Quin. frat. Quanta tandè pecunia penderetur, si omnium nomine quicunque Romæ ludos facerent, &c. 5. Fam. Vatinij, Tu nos fac ames. 11. Fam. Bruti & Cassij, Fac cogites: ad Qu. fr. Verborum ordinem immuta, fac sic, comprobauit filij temeritas. Att. lib. 2. Facito vt sciam. 11. ad Att. Feci vt darem. pro, dedi. pro Cluent. Quòd fuit viri optimi, fecisti, vt ne cui innocenti, &c. Appio lib. 11. Grauiusimum verò iudicium de mea fide & de constantia fecisti, &c. pro Clu. 4. Fam. Ser. Sulpitij, Et ibi de integro funus iam sepulto filio fecit, 1. Philip. Idemq; bustum in foro facerent, qui illam insepultam sepulturam effecerant. in Philipp. Facit sibi quisq; nefas.

¶ *Admitto, committo, patro.* de Fin. lib. 2. Vide ne facinus facias, cum mori suadeas. pro Cluent. Att. lib. 6. Hoc ipso ferè tempore, Strato ille medicus domi furtum fecit, & eadem eiusmodi. pro Milon. Facere stuprum cum sorore. Epist. Facere magnum facinus.

¶ *Exequor.* pro Flac. Quum iudicatum non faceret.

¶ *Fingo, lessingo, simulo.* 51. Fam. Facio me alias res agere.

¶ *Promiscua, præstantes, lectissimaq; vires.* de Clar. orat. 12. ad Attic. Ego verò, inquam, si potero, faciam vobis satis, pro Quint. Neque tamen tam multa verba faciam. de Vniu. 1. Tuscul. Si ne tum quidem faciet finem vitiorum. 3. Offic. pro Cecin. Quum is sponsonem fecisset, Ni vir bonus esset. pro Q. Si mehercule hæc tecum duo verba fecisses, Quid ago? respirasset cupiditas. in Philipp. Quòd Trib. pleb. verba fecerunt, vt Senatus calend. Ianuarijs haberetur. pro Dom. sua, Qui in conuentu bonorum virorũ verba de salute mea fecerant. ad Attic. Volet enim, credo, Cesar S. C. facere. pro Quint. Facere pietatem rerum. 1. de Orat. Facere spacia. 1. Offic. Demosthenes si illa, quæ à Platone didicerat, tenuisset, & pronunciare voluisset ornate splendideque facere potuisset. 5. in Verrem, 1. Offic. Facere acceptam sponsonem. 7. Verr. Sponsonem facere cum libtore suo, H. S. duobus milibus. pro Quin. Qui, quum de te agendi nullo recusante potestas fuisset, spon-

sonem de probro facere maluerit. pro Quint. Iubet P. Quintium sponsonem cum Sext. Næuio facere, si, &c. 1. Famil. Facere alicui stomachum. 5. Philipp. Facere legem. 5. in Verr. Facere locationem. 5. de Fin. Nihil opus est hoc exemplis longiùs facere, est enim perspicuum, &c. Orat. Facere aliquem loquentem. Terentiæ, lib. 14, ita sum leuatus, vt Deus mihi aliquis medicinam fecisse videatur. pro R. Com. Dic pactiõnem fecisse, vt absolueretur, non pepigit. Catoni, lib. 15, Castra in Lycaonia apud Iconium faceret. Attic. lib. 1, Heluetij sine dubio sunt in armis excursionisque in prouinciam faciunt. pro Milon. Statim complures cum telis faciunt de loco superiore impetum. pro P. Sestio, Impetum faciunt in Fabricium. 2. in Verrem, pro Milon. & pro Syl. Facere insidias. 3. ad Attic. Varronis sermo facit expectationem Casaris. 2. de Orat. Facit enim de se coniecturam: cuius, &c. de Clar. de Orat. Damnum enim illius immaturo interitu res Romanæ, Latinæque literæ fecerunt. pro Legib. Manil. pro Rosc. Amer. 2. de Diuin. Ex hoc ipso loco permulta idem contra legem verba fecisti. 15. Famil. Ad oppidum Cibystra castra feci. pro Font. 1. & 4. in Verr. Facere versuram ab alio. pro Cecin. Vestigium facere in possessionem. pro Rab. Posthum. Hic vos aliud nihil orat, nisi vt rectis oculis hanc urbem sibi intueri, atq; in hoc foro vestigium facere liceat. 16. Famil. Ciceronis filij, Facere intercapedinem scribendi. 4. Tuscul. Vtrum igitur mauis, statimne nos vela facere, an quasi è portu egredientes, paululum remigare. Parad. Facere incendium. 1. de Inuent. Facere inceptum. 3. in Verr. Facere indicium. 8. Philip. Inducias facere. in Verr. Facere aliquem infamem. Att. lib. 7, 5. Philipp. Facere initium armorum. 5. Philipp. pro Cluen. Facere initium cædis à me. 14. Philipp. Facere initium configendi. 2. Verr. Facere periculum diligentia. 1. Verr. Facere periculum sui. pro Leg. Agrar. Istos, quibus ociofi negotium fecissemus, ociofissimos reddam. Plancus ad Ciceronem lib. 10, Magna etiam perditu hostes accessionem sibi fecissent. Plancus ad Ciceronem, 3. in Verr. Facere prædas. ad Att. lib. 4. Facio fraudem S. C. inde domũ cœnatus, vt sim manè præstò Milonibus te igitur videbo & promouebo. in Rull. & 4. in Verr. Facere summã pecuniã. 3. Off. Facere promissa, stare cõuentis, reddere deposita, cõmutata vtilitate fiunt inhonestã. 7. Verr. Facere quæstũ furis. Diuin. lib. 1. Facere ratum. Catoni lib. 15, Quum exercitu lustrato iter in Ciliciam facere cœpisssem. Senatui populog; Romano, lib. 15. Iter in Ciliciam facere institui. Attic. lib. 5, Actio maluimus iter facere pedibus, qui incommodissimè nauigasssemus. 3. Verr. Facere iter quacunque. Attic. lib. 16, Iter secundum mare facere. 5. ad Attic. Facere iusta itinera. 1. de Leg. 10. Fam. Ipsisque magnopere autorem fuisse, vt aliquando controuersiarum aliquem facerent modum. de Petit. Cõsul. Facere fucum. 3. Tuscul. Deinde etiam gratum se mortuis facere, si grauitè eos luceant, arbitrantur. 4. ad Attic. 5. in Verr. Facere gratulationem cuiuspiam. pro Cornel. Balb. Facere hospitium cum aliquo. 5. in Verr. Facere deductiones ex pecunia. 6 & 14. Philip. 6. in Verr. 1. Famil. Facere discessionem in sententiam. 2. Philipp. Facere diuortium cum aliqua. 7. in Verr. Facere donum. 2. de Fin. Facere emolumentum. pro Flacc. Facere emptiones & proferptiones prædiorum. ad Att. Facere longiorem epistolã. 5. Philipp. Facere exercitum. 4. Acad. Expectationem sui facere. Attic. lib. 8, Neq; castra propter anni tempus & militum animos facere possum. 2. de Orat. Facere causam pro Dom. sua, Facere cautiones pecuniarum. pro Quint. Facere certiorum. pro Plane. Doceo gratiosum esse tribulibus Plancium, quòd multis benignè fecerit. pro, multis spondendiv. pro Dom. sua. Quas iste tum cædes, quas lapidationes, quas fugas fecerit. Attic. lib. 8, Ac ne me existimãris ad manendum esse propensiorum, quòd plura in eam partem verba fecerim. Attic. Feceris mihi gratum, si antè eò veneris. Attic. lib. 1, Per mihi, per inquam gratum feceris. 1. de Diuin. Quum duo quidam Arcades familiares iter vnã facerent. 9. Famil. Facere accessus & recessus. pro Rab. Posthum. Facere accessionem & decessionem de summa. Attic. lib. 13, Acs alienum facere. pro Milon. Dein subito vultu Milonis perterritus fugeret ad Tyberim: vos & omnes boni vota faceretis, vt Miloni vti virtute sua liberet. de Prou. Conf. Retinete igitur in prouincia diutius eum qui de socijs cum hostibus, de ciuibus cum socijs faciat pactiõnes. 2. de Orat. Quin prodis, mi Spuri, vt quotiescunque gradum facias, toties tibi tuarum virtutum veniat in mentem. Att. lib. 8, Aequum est me à te impetrare, vt cohortes, quæ ex Piceno & Camerino venerũt, quæ fortunas reliquerunt, ad me missum facias. pro Rosc. Com. Et si quando me vis peierare, vt paululum tui compendij facias, paratum fore scito. pro Cecin. Nam verba ipsa sponsonis facerent mecum, si vellem diligenter attendere.

pro Cluent. Quatuor viros municipales fecerunt. s. ad Attic. Facere permutationem cum aliquo. *Frag. ep. Cum iter facerem Claternam tempestate spurcissima. Attic. 102 b, Omnes damnatos, omnes ignominia affectos, omnes damnatione ignominiaq; dignos illac facere: hoc est, stare ab illius paribus. Attic. 162 b, Pompeium cum magnis copijs iter in Germaniam per Illyricum fecisse, de Diu. 124 b, Lectica aperta facere se iter solere. & 125 a, Cur aut alijs a dextra, alijs a læua datum est aibus, vt ratum auspicijs facere possint? de Diuin. 126 a, Vt in aruspicijs fecimus. Facio flocci. L. FLOCCIFACIO.

FAC cū infinito, concedentis est, pro esto. I. A. 161 a, Fac potuisse. Ep. 127 a, Verū fac esse omnia. Tusc. 193 a, Sed fac igneā, fac spirabilem: nihil ad id quod agimus. ter. 136 b, Verū pone esse victum eum: id est, fac. Tuscul. lib. 1, Sed fac vt isti volunt, animos non remanere post mortem. eodem, Fac torum dolere corpus. eodem. Fac enim animum interire vt corpus. de Natur. deor. libro 1, Fac id mihi esse persuasum. eodem, Fac imagines esse, quibus pulsentur animi. I. V. Fac ita esse, tamē ferendum non est. I. A. or. 5, Sed fac ita non esse, num Latinē scit? de Orat. de Natur. deor. lib. 3. Att. lib. 14, Sed fac esse, nihil superest. Epist. lib. 7, Fac qui ego sum, esse te. Attic. lib. 7, Tradam igitur isti me? Me fac posse tutō. multi etiam hortantur: num etiam honestē? I. A. 13, Facite hoc meū consiliū legiones nouas non improbare.

FACERE cum aliquo, & ab aliquo, id est, conuenire. (facere conuina aliquem. pro Cecin. 305 a, Autoritas sapientissimorum hominum nobiscum facit. Attic. 96 b, Cum Cæsare Lentulus consul facit. pro Cecin. 300 a, Rem & sententiam interditi mecum facere fatebatur. Part. 241 b, Defensor autem de æquitate nitatur: & ea quæ secum faciat, non re, sed deprauatione verbi se vrgeri queratur. I. V. 99 b, Faciebant omnia cum Pupilla. pro Qu. 17 a, Veritas cum hoc facit. pro Syll. 174 a, Facere cum aliquo, & idem sentire. pro Planc. 277 a, b, Cūm furialis illa vox secum illos facere personabat. de Inuent. 59 Hoc nihilo magis ab aduersarijs quàm à nobis facit. ad Herenn. 9 a, Attic. 102 b, Sic iudico omnes ignominia affectos illic facere. id est, Cæsari fauere. pro Sylla, Lucium Cassium dixerunt commorasse cum cæteris; Antronium secum facere. pro Sylla, Cassius si respondisset idem sentire, & secum facere Syllam, tamen mihi, &c. de Finib. 73 b, Populus cum illis facit.

¶ In syntaxi nō laboramus, quia vniuersæ formulæ sunt præcipue; neq; repetendæ sunt frustra, ne tempus perdamus.

FACTIO, partes, secta, ratio. de Cl. 179 a, In qua oratione inuidia concitatus iniudicum & in accusatorum factionem. Qu. fr. 320, Gabinium tres adhuc factiones postulant. Att. 108 a, Tenuisti provinciam per decem annos, non tibi à Senatu, sed à teipso per vim & factionem datos. ad Heren. 2 a, In inuidiam trahemus, si vim, si potentiam, factionem, diuitias, &c. proferemus.

¶ Confessio. Top. 224 b, Tabulæ, quas is instituisset, cui testamenti factio nulla esset.

FACTIOSVS, a, um, sediciosus, ad Heren. 13 b, Si quis potens & factiosus, &c.

FACTITATVS, a, um, de Diuin. 128 b, Si esset factitatum non esset desitum. Orat. 210 a, At alterum factitatum est, alterum nouum. Offic. 51 a, Hæc apud maiores nostros factitata.

FACTITO, as, exerceo, vsurpo. de Cl. 170 b, Quod ne Græci quidem veteres factitarunt. de Cl. 176 a, M. Brutus accusationem factitauit. I. A. 168 b, Quem palam hæredem semper factitauerat. Orat. 210 b, Ille versus, qui vetat artem pudere proloqui quam factites.

FAC TV, de Vni. Difficile factum est à dijs ortis fidem non habere: quanquam nec argumentis, nec rationibus certis eorum oratio confirmatur.

FAC TVM, sti. Attic. 152 a, Meum factum abs te probari gaudeo. pro Dom. 232 a, Illud pulcherrimum factum, quod ex autoritate Senatus gessi. Epist. 16 a, Nullum meum minimum dictum, non modò factum, pro Cæsare intercessit, quod ille non ita illustri gratia exceperit. pro Cæl. 42 a, Qui non modo à facto, sed etiam à conscientia suspicione abest. I. A. 282 a, Cūm ipsum factum per se præclarum atque diuinum est, tum expositum ad imitandum. pro Syll. 180 b, Equoq; eius factum aut commissum, quod cuiquam paulò minus consideratum videatur factum? * pro M. Scæu. Factum alicuius imitari. Hortens. Vt aliorum facta & euenta conquiram. * de Inuent. 66 b, Antè factis omisiss. ibid. Ex facto ipso suspensiones ducentur. de Inuent. 68 b, Postea ad id, quod definitis, factum eius qui accusabitur, adiungere oportebit. ibid. Facti atrocitas, indignitas, culpa. Orat. 211 b, Patris mei meum factū pudet. Pœt. Anteq. 195 b, Sed quid ego plura de illo-

rum aut in me maledictis, aut in vos sceleratè loquar factis? in Pis. 79 b, Nullum non modò illustre, sed ne notum quidem factum erat tuum aut militiae aut domi. pro Marc. 136 b, Ad tua innumerabilia in me vnū merita maximus hoc tuo facto cumulus accesserit. de Finib. 156 b, Sed de clarorū hominum factis illustribus & gloriosis satis hoc loco dictum sit. Epist. 133 a, Deinde multa de facto ac de re gesta. Epist. 153 a, Cures vt antè factum à te egregium audiamus, quàm futurum putārimus. Attic. 204 a, Istuc iam pro facto habeo. de Inuent. 78 a, Sæpe cum scripto factum aduersarij confligendo.

FAC TVRVS, a, um. 1. Verrem, Quoties ille tibi potestatem optionemque facturum sit, vt eligas vtrum velis, factum esse, necne. Attic. libr. 13, Neque est facturum quicquam nisi de meo consilio. 7. ad Attic. Facturum cum puto, vt præsidia deducat. id est, puto eum deducturum. Cat. libr. 15, Armenium regem in Cappadociam impetum esse facturum. 3. Offic. Iurauitque se illum statim interfecturum, nisi iusurandum dedisset, se patrem missum esse facturum. Gallo libr. 7, Accepi Auianij literas, in quibus hoc inerat liberalissimum, nomina se facturum, cum venisset, qua ego vellem die. pro Sestio, Ille se affirmare postero die moram nullam esse facturum. 7. Verrem, Quid existimare eos qui audiebant, arbitrabare, &c. Nauiculariam te, quum Romam venisses, esse facturum. ad Brut. 29, Brutus, Facturum te quod oportet. Attic. libr. 16, Quod te tua sponte facturum esse certo scio, honoris nostri causa libenter, prolixè, celeriter facias. Attic. libr. 2, Idem affirmat verbum de me illum non esse facturum. 5. Verr. Scandilius verò negat sese apud Artemidorum recuperatorem verbum esse facturum. in Verr. Quid si docebo, iudices, eos qui ccc c millia lucrificiunt, damnum facturos fuisse.

FAC TVS, a, um, natus, comparatus, aptus, constitutus. Offic. 21 a, Neque enim ita generati à natura sumus, vt ad ludum facti esse videamur, sed ad seueritatem. pro Milon. 103 a, & Orat. 212 a, Ad quam legem non docti, sed facti: non instituti, sed imbuti sumus. pro Quint. Ais vadimonium desertum, quæsiuit à te statim vt Romam redijt Quintius, quo die vadimonium istuc factum esse diceret. Attic. 234 a, Eretum ad ista expedienda factum mihi videbar reliquisse. de Clar. 190 b, Siue quod natura non esset ita factus Orator. 216 a, Sed ita facti sunt illi pedes, vt in eis singulis modus insit. * Hortens. Interitus Romuli in obscuratione Solis factus est. de Natur. deor. Quod si non est à Deo materia facta, ne terra quidem, & aqua, & aër, & ignis, à Deo factus est. pro Rab. 91 b, An de peculatu factus, an de tabulario incenso, longa oratio est exprimenda? in Pis. 79 b. Nunquam eras periculum factum consilij. Ep. 134 a, Ita pedetentim & gradatim tum accessus à te ad causam facti, tum recessus.

¶ Elaboratus. in Vcr. 248 b, Argentum factum atque signatum. de Orat. 160 a, Oratio quæ quidem sit polita atque facta quodam modo. in Verrem 206 a, Phalaræ pulcherrime factæ. & 208 a, Argentum optimè factum. & 209, Argentum bene factum. & 210 b, Hæc omnia antiquo opere & summo artificio facta. & 208 b, Pocula Mentoris manu summo artificio facta. * de Diuin. 126 a, Aruspicum iussu ex illa olea arcam esse factam, eaque conditas sortes.

FAC VLTAS, tis, ab ubi, commoditas, occasio, ansa. pro Pomp. 7 a, Nec iisdem redimendi facultas erit propter calamitatem, nec alijs voluntas propter timorem. pro S. R. 33 b, Videamus nunc eque facultas suscipiendi maleficii fuerit. & ibid. Age nunc, cæteras quoque facultates consideremus. pro Quin. 3 a, Romæ mihi nummorum facultas est: quam si sapiens, communem existimabis. Orat. 207 b, Erit igitur hæc facultas in eo, quem volumus esse eloquentem. Attic. 127 b, Nec eius rei facultatem, si qua erit, prætermittam. pro Arch. 185 b, Alia quædam in hoc facultas est ingenij. Att. 276 b, Quod si statueris in Asiam tibi eundem, nulla erit ad comitia nostros accersendi facultas. Off. 9 b, Videndū est, ne maior sit benignitas quàm facultas. pro Milon. 110 a, Miloni nulla facultas manendi, exeundi non causa solum, sed etiam necessitas fuit. Ep. 57 a, At ea quidē facultas vel tui, vel alterius consolandi in te summa est, si vnquam in vilo tui. Ep. 145 b, Neq; si facultas optabilis mihi quidem tui præsentis esset, vnquam à tuis consilij discreparem. de Inuent. 58 a, Quare illa nobis alio tempore si facultas erit explicabitur. de Orat. 113 a, Non deerit ipsi facultas ex cæteris rebus comparata. Attic. 105 a, Hic mihi sui cognoscendi penitus etiam istam facultatē dedit. pro Font. 278 b, Ne irato test: facultas ad dicendum data videatur. de Inuent. 80 b, Si causa dabit facultatem, pro Flacc. 150 a, Libenter arripere facultatem lædendi quæcunque detur. de Natur. 61 a, Si modò eam facultatem tibi

tem tibi causa dabit. pro Cecin. 298 b, Nonnunquam improbo iudici facultas datur, vt cum sciens perperam iudicabit, tabulas secutus esse videatur. de Diuin. 116 b, Doleo tantam te omnibus irridendi tui facultatem dare. pro Clu. 19 b, Tamen multæ mihi postea ad satisfaciendum facultates dabuntur. Epistol. 155 a, Gloria, cuius dii maximam facultatem tibi dedere. Attic. 90 b, His ego duobus generibus *ciuitatum* facultatem ad se ære alieno liberandas aut leuandas dedi. de Finib. 64 a, Quæ mihi facultas ad hoc tempus nunquam est data. pro Quint. 2 b, Q. Hortensius cui summam copiam facultatemque dicendi natura largita est. pro Rabi. 93 a, Vtinam mihi hanc facultatem causa concederet, vt possem hoc prædicare, &c. de Orator. 97 b, Quintus Varius illa ipsa facultate, quamcunque habet, magnam est gratiam consecutus. Orator. 207 a, Eloquens facultatem habet, quæ est eius propria, fusè lateque dicendi. Epistol. 7 a, Si res facultatem habitura videatur, vt Alexandriam tenere possis. & 151 b, Virtus maximè illustratur magnis in Rempublicam meritis, quam facultatem habes maximam. & 168 b, Sed alius nemo facultatem habet decipiendi nos. Offic. lib. 15 a, Ad rem gerendam qui accedit, non modò consideret, quàm illa res honesta sit, sed etiam vt habeat efficiendi facultatem. ad Attic. 3 b, Cum & ocij ad scribendum plus, & facultatem dandi maiorem habueris. pro Pomp. 17 a, Nihil est, quod de perficiendi facultate dubitemus. contra Rull. 72 b, Cætera veltigalia belli facultatibus affliguntur, hoc veltigali etiam belli facultates sustentantur. Quint. frat. 328 b, Nihil quod ad commodum meum pertineat, sine maximo tuo commodo & maxima tua facultate mi frater cogitâris. I. A. 168 b, Vt semper nouus veniam, quam facultatem mihi multitudo istius vitiorum largitur. pro Muræ. 134 a, Republica dedit ei facultatem liberalitatis, qua vsus est, &c. I. C. 112 a, Facultatem mihi oblatam putauit, vt quod, &c. pro Cluent. 33 b, Is oblatam sibi facultatem putauit, vt posset, &c. Orat. 203 a, Magni igitur iudicij & summæ facultatis esse debet moderator ille, &c. Attic. 14 a, Nisi mihi dolor meus, tum omnes partes mentis, tum huius generis facultatè ademisset. de Or. 140 a, Virtutes quæ ingenij aliqua facultate posite sunt. & 128 b, Omnium rerum in contrarias partes facultas ex eisdem suppeditatur locis. & 96 a, Quoniam ex me non de oratoris arte, sed de hac mea, quantalacunque est, facultate quaeritis. *id est, de eo quod ego in dicendo præstare possum.* de Opt. 243 b, Vim eloquentiæ non rei natura, sed sua facultate metiri. & ibid. Melius à deteriori facultate, quàm genere distinguitur. de Orator. 96 b, Omnis vis ac facultas oratoris in quinque partes distributa est. de Orat. 111 a, Studium dicendi, res mihi videtur esse facultate præclara, arte mediocri. de Cl. orat. 185 b, Huius omnis facultas ex historia ipsius percipi potest. Offic. 44 b, Theophrastus talium sumptuum facultatem, fructum diuitiarum putat. de Inuent. 66 b, In occasione commoditas ad faciendum idonea, in facultate copia & potestas earum rerum, propter quas aliquid facilius fit, consideranda est. de Inuent. 64 b, Aut potestas alijs defuisse demonstranda est, aut facultas. potestas, si aut nescisse, aut non affuisse, aut conficere aliquid non potuisse dicitur: facultas, si ratio, adiutores, adiuumenta, & cætera quæ ad rem pertinebunt, defuisse alicui demonstrantur. Part. 240 b, Facultatum autem infirmatione vtetur, si aut vires, aut animum, aut copias, aut opes abfuisse demonstrabit, aut alienum tempus, aut locum non idoneum. de Orat. 90 a, Illustrare autem oratione, si quis istas ipsas artes velit, ad oratoris ei confugiendum est facultatem. & ibid. Asclepiades in eo ipso quod ornatè dicebat, non medicinæ facultate vtēbatur, sed eloquentiæ. de Nat. 135 b, Ex vtraque parte facultates & copias cognoscere. Epistol. 241 b, Cura magis & diligentia, quàm facultate & copia facere aliquid. item: Materies digna facultate & copia tua. de Natur. 4 b, Cuius rei tantæ tamque difficilis facultatem consecutum me non profiteor. secutum esse præ me fero. pro Syl. 175 a, Viri summa virtute & fide, cuius generis in senatu facultas maxima. Antequam 195 a, Cōsulatis si modo non minimis facultatibus vsus. de Or. 148 a, Habere summam facultatem vacui ac liberi temporis. de Natur. 77 b, Spei, salutis, opis, victoriæ facultas à dijs expectanda est. de Orat. 87 b, Vtrunque collaudandum videri, quòd tantam iam essent facultatem adepti, vt cum maioribus natu compararentur. de Orat. 88 b, Hoc amplius si quid poteris, non id mihi videbitur orator, sed Crasus sua quadam propria, non communi oratorum facultate posse. Offic. 1 a, Vt par sis in vtriusque orationis facultate. I. V. 125 b, Prout Thermitani hominis facultates ferebant. de Inuent. 63 a, Quoad facultas tulit: *id est, quoad potentissimus.* de Inuent. 52 b, Actons quidem confirmationis, vt facultas tulit, apertus est. & ibid. Vt facultas tulit, feci,

&c. pro Dom. 243 a, Horum ego bonorum facultatem nunquam & copiam expectui. Offic. 36 b, Quibus autem rationibus hanc facultatem assequi possimus, vt hominū studia complectamur, dicemus. * de Orat. 92 b, Non despero fore aliquem aliquando, qui & studio acriorē quàm nos sumus, & otio ac facultate discendi maiore ac maturiore, &c. de Orat. 140 a, Vt opes & copiarum non superbiæ videatur ac libidini, sed bonitati ac moderationi facultatē & materiam dedisse. pro Mur. 126 a, Vtillos lex magis quædam accusatoria, quàm vera maledicendi facultas de vita L. Murenæ dicere aliquid coegerit. de Nat. 59 b, Eamque facultatem differendi, quam tibi à rhetoricis exercitationibus acceptam amplificauit Academia, huc potius conferas. Epistol. 35 a, Vt eos quamprimum ad facultatem ædificandi liberarem. Att. 43 b, Ecquis vnquam ex tam amplo statu in tam bona causa, tantis facultatibus ingenij, cōsulij, gratiæ, tantis præsidij bonorum omnium concidit?

¶ *Arts, doctrina, scientia.* de Orat. 103 b, Qui in aliqua arte & facultate excellit, ibid. a, Oratoris facultas. de Orat. 92 b, Quibus in rebus oratorum versatur facultas.

¶ *Opes, fortuna, diuina.* Off. 35 b, Effectumque est, vt dando & accipiendo, & permutandis facultatibus, & commodis, nulla re egeremus. pro Rab. 93 a, Quæ si in illo minima fuissent, tamen præ tuis facultatibus maxima putarentur. Off. 2 a, Tum autem consultant, condat id, nec ne, ad facultates rerum atque copias, ad opes, ad potentiam. * Oecon. 1, Vt aliquas facultates acquirere mus.

† Syntaxis. *Suscipiendi maleficij facultas.* In aliquo, & alicui facultatem esse. Dari ad orandum facultatem, largiri, offerri, suppeditari. Ocium & facultas discendi maiorior. Vis & facultas, vel potestas illi defuit, vel facultas: id est, occasio. Habere facultatē liberi & vacui temporis. Agam quoad feret facultas: id est, pro virili. Id non conducit ad rerum facultates & copias: non ad opes, aut potentiam. (hic agnoscimus esse synonyma, facultates & copias: non abesse discrimen inter facultates & opes: & non parum differre facultates à potentia.)

FALCARI, milites dicebantur falcibus quibusdam armati. I. C. 99 a, Dico te priori nocte venisse inter falcarios in M. Leccæ domum. * pro Syll. 177 a, Cum inter falcarios ad M. Leccæ nocte ea, me consule Catiline denunciatione conuenit.

FALERNVS, a, um Campanus. de Clar. 191 b, Falernum vinū. pro Cl. 54 b, & in Rul. 88 b, Falernus ager.

FALISCVS, ager. contra Rull. 79.

FALLACIA, ciæ, fraus, præstigiæ, dolus, laqueus, fucus, simulatio, machina, verbi laqueus. de Orat. 126 a, Nihil opus est simulatione & fallacijs pro R. P. 128 a, Illinc omnes præstigiæ, illinc omnes fallaciæ natæ sunt. pro Cluent. 38 a, Exagitabatur omnes eius fraudes atque fallaciæ. de Diuin. 126 a, Totares est inuenta fallacijs, aut ad questum, aut ad superstitionem, aut ad errorem. pro Qu. R. 48 a, Hic ex fraude, fallacijs, mendacijs cõstare totus videtur. Att. 1 a, Prensar vnus Galba sine fuce & fallacijs. de Natur. 74 b, Doli, machinæ, fallaciæ, præstigiæ, sine ratione esse non possunt.